

# **Apollo Group A/S**

**Klitrosevej 1, 4760 Vordingborg**

**CVR-nr. 49 87 69 12**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2018.

---

**H.C. Gabelgaard**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Apollo Group A/S Klitrosevej 1 4760 Vordingborg
	CVR-nr.: 49 87 69 12
	Stiftet: 20. oktober 1972
	Hjemsted: Vordingborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	45. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	H.C. Gabelgaard Birte Gabelgaard Hans Henrik Gabelgaard Flemming Gabelgaard
<b>Direktion</b>	H.C. Gabelgaard, direktør
<b>Revision</b>	GLB REVISION Statsautoriserede Revisorer A/S Fændediget 13 4600 Køge
<b>Dattervirksomheder</b>	Apollo Investment ApS, Vordingborg Apollo Wind Energy A/S, Vordingborg
<b>Associeret virksomhed</b>	Holdingselskabet af 21. april 2017 ApS, Charlottenlund

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er investeringer herunder via en associeret koncern og datterselskab at drive produktions- og handelsvirksomhed og enhver i forbindelse dermed stående virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 29.738.069 mod 32.037.004 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for meget tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-130.030</b>	<b>-62.297</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-31.840	-31.840
<b>Driftsresultat</b>	<b>-161.870</b>	<b>-94.137</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.872.061	20.019.155
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	27.493.586	12.028.720
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	146.375	34.093
Andre finansielle indtægter	56.456	609.724
1 Øvrige finansielle omkostninger	-842.402	-160.380
<b>Resultat før skat</b>	<b>32.564.206</b>	<b>32.437.175</b>
2 Skat af årets resultat	-2.826.137	-400.171
<b>Årets resultat</b>	<b>29.738.069</b>	<b>32.037.004</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	672.061	16.119.155
Udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
Overføres til overført resultat	28.960.208	15.814.449
<b>Disponeret i alt</b>	<b>29.738.069</b>	<b>32.037.004</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	31.840
Materielle anlægsaktiver i alt	0	31.840
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	102.029.272	102.299.318
5 Kapitalandel i associeret virksomhed	20.000	20.000
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	2.631.346
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	89.518.813	69.009.126
Finansielle anlægsaktiver i alt	191.568.085	173.959.790
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>191.568.085</b>	<b>173.991.630</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	31.250	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	21.164.741	7.805.093
Udskudte skatteaktiver	8.311	4.077
Tilgodehavende selskabsskat	5.445.746	991.963
Andre tilgodehavender	4.732	0
Periodeafgrænsningsposter	12.389	0
Tilgodehavender i alt	26.667.169	8.801.133
Likvide beholdninger	8.765.186	16.207.578
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>35.432.355</b>	<b>25.008.711</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>227.000.440</b>	<b>199.000.341</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Egenkapital</b>		
7 Virksomhedskapital	5.000.000	5.000.000
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	40.128.495	40.398.541
9 Øvrige lovpligtige reserver	0	0
10 Overført resultat	181.634.616	152.674.408
11 Foreslået udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>226.868.911</u></b>	<b><u>198.176.349</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	60.000	58.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	715.723
Anden gæld	71.529	49.769
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>131.529</u>	<u>823.992</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>131.529</u></b>	<b><u>823.992</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>227.000.440</u></b>	<b><u>199.000.341</u></b>

**12 Eventualposter**



## Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	716	794
Andre finansielle omkostninger	<u>841.686</u>	<u>159.586</u>
	<b><u>842.402</u></b>	<b><u>160.380</u></b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	2.655.598	379.022
Årets regulering af udskudt skat	141.224	-3.311
Regulering af tidligere års skat	<u>29.315</u>	<u>24.460</u>
	<b><u>2.826.137</u></b>	<b><u>400.171</u></b>
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2017	<u>159.200</u>	<u>159.200</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>159.200</u></b>	<b><u>159.200</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-127.360	-95.520
Årets af-/nedskrivninger	<u>-31.840</u>	<u>-31.840</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b><u>-159.200</u></b>	<b><u>-127.360</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>31.840</u></b>

## Noter

	31/12 2017	31/12 2016		
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar 2017	61.900.777	16.984.111		
Tilgang i årets løb	0	44.916.666		
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>61.900.777</b>	<b>61.900.777</b>		
Opskrivninger 1. januar 2017	40.398.541	26.672.645		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	5.872.061	20.019.155		
Udbytte	-5.200.000	-3.900.000		
Valutakursreguleringer	-598.253	-30.431		
Andre kapitalreguleringer	-343.854	-2.362.828		
<b>Opskrivninger 31. december 2017</b>	<b>40.128.495</b>	<b>40.398.541</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>102.029.272</b>	<b>102.299.318</b>		
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>				
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>		
Apollo Investment ApS	Vordingborg	52 %		
Apollo Wind Energy A/S	Vordingborg	50,357 %		
<b>5. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>				
Kostpris 1. januar 2017	20.000	20.000		
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>20.000</b>	<b>20.000</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>20.000</b>	<b>20.000</b>		
<b>Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport</b>				
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabsmæssig værdi hos Apollo Group A/S</b>
Holdingselskabet af 21. april 2017				
ApS, Charlottenlund	25 %	208.702	37.518.597	20.000

## Noter

	31/12 2017	31/12 2016
<b>6. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2017	33.566.990	54.885.671
Tilgang i årets løb	12.594.328	3.014
Afgang i årets løb	-4.001.962	-21.321.695
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>42.159.356</b>	<b>33.566.990</b>
Opskrivninger 1. januar 2017	35.442.136	66.510.673
Årets op- og nedskrivninger	11.917.321	1.778.864
Korrektion af op- og nedskrivning ved afgang	0	-32.847.401
<b>Opskrivninger 31. december 2017</b>	<b>47.359.457</b>	<b>35.442.136</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>89.518.813</b>	<b>69.009.126</b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	5.000.000	5.000.000
	<b>5.000.000</b>	<b>5.000.000</b>
Selskabskapitalen består af 4.900 aktier a 1.000 kr. og 1.000 aktier a 100 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
<b>8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2017	40.398.541	26.672.645
Resultatandel	5.872.061	20.019.155
Valutakursreguleringer	-598.253	-30.431
Udloddet udbytte	-5.200.000	-3.900.000
Øvrige kapitalreguleringer	-343.854	-2.362.828
	<b>40.128.495</b>	<b>40.398.541</b>
<b>9. Øvrige lovpligtige reserver</b>		
Øvrige lovpligtige reserver 1. januar 2017	0	66.510.673
Opløst reserve	0	-66.510.673
	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

---

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>10. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2017	152.674.408	70.349.286
Opløst reserve vedrørende værdipapirer	0	66.510.673
Årets overførte overskud eller underskud	<u>28.960.208</u>	<u>15.814.449</u>
	<b><u>181.634.616</u></b>	<b><u>152.674.408</u></b>
<b>11. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2017	103.400	3.500.000
Udloddet udbytte	-103.400	-3.500.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>105.800</u>	<u>103.400</u>
	<b><u>105.800</u></b>	<b><u>103.400</u></b>

## 12. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 29 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Hans Henrik Gabelgaard (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9802-2002-2-340933484514

IP: 95.166.88.233

2018-05-22 10:13:06Z

NEM ID 

## Hans Christian Gabelgaard (CPR valideret)

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-657722863454

IP: 2.104.32.28

2018-05-22 14:59:58Z

NEM ID 

## Hans Christian Gabelgaard (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-657722863454

IP: 2.104.32.28

2018-05-22 14:59:58Z

NEM ID 

## Birte Ulf Gabelgaard (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-664911554426

IP: 2.104.32.28

2018-05-22 16:05:37Z

NEM ID 

## Flemming Gabelgaard (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-040310500055

IP: 2.108.143.112

2018-05-22 18:57:57Z

NEM ID 

## Erik Christensen (CVR valideret)

Statsautoriseret revisor

På vegne af: GLB REVISION A/S

Serienummer: CVR:30821963-RID:1301011123832

IP: 87.54.44.190

2018-05-23 05:44:41Z

NEM ID 

## Hans Christian Gabelgaard (CPR valideret)

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-657722863454

IP: 2.104.32.28

2018-05-23 12:56:08Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 11VVJ-EWTQL-7Y138-VMAH3-Z8CW3-5ZQHL

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>